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wie ze Stiekzowen redaktorem"I&wiestji" „П wywiadzie tym tyczęcym się prze-

tiegu konferencji genueńskiej i stanowiska na niej Rosji,Stieklow twierdzi

między innemi,is praed kilku miesiącami Francja zwróciła się nie of ie jal-

nie do rzędu sowieckiego proponując mu uznanie traktatu wersalskiego
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jako odszkodowania Posji.Rzęd sowiecki miał ţyé też w tym wypadku uznany

przez Francję de jure.Rosja ie poszła na tg kombi nację.Na pytanie co

uczynią sowiety jeśli konferencja'w Genui nie da rezultatów Stiakłow oświad

ezy£ co nastepuje.Rosja zama-ó będzie rśwni@ż wówczas traktaty pddzielne

z poszózególneni państwami i r linji zwróci się do Ameryki z dale-

ko idgcomi propozycjami.Rosja śfiarnje Ameryce olbrzymie koncesje między

innemi objęcie kolei syberyjskich.0d Ameryki Rosja oczękuje vie : iem

niema z nią żadnych sprzecznych interesów a przeciwnie jedna Posjatylko

noże poprzeć: Stany. Zjednoczone w ich ewentualnej walce z zachZannością ja=

pońskę.Do amerykańsko-rosyjskiego przyjść nusi wreszcie. -

rzedstawiciel sowietów w Rydse Jurenjew z powodu stracenia przez

rzęd estoński przywódcy komuxxìstéwrîîìngìseppa,oévrìadbzy co матери–једни–

| stawicielowi agencji Rostfiosja sowiecka nie bedzie sie mécié na niewinnych

obywatelach Estonji za to zabójstwo,a szpiegów estońskich,którzy są w Ros ji

oczywiście stawiać będzie przed sądy zwyczajne.Jednal/sposób postępowania

Estonji musi cię oć ić na stosunki йо niej Rosji sowieckiej i zmusi rząd

rosyjski szukać zl liżenia z innemi państwami baZtycki emi ,odnoszgcemi się z

większym szacunkiem do obywateli roèyjskiob/{ingìsepp jak twierdzi Posta -

był bowiem obywatelem rosyjskim.Przed dmierciq zeznał on,iż otrzy-

mywaX na propagandę w Estonji do 400.000 mk. estośskich,częściowo przez

przedsławicielstwo sowieckie.Areszty komunistów w Estonji $rwają dalej.
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Revel.Dnia 19 naja odugàzie się w Rewlu wielki proces polityczny

115 komunistów.W związku z tem kapowiedziany jest strejk powszechny jedno-

dniowy o charakterze protestu,który komunidei,jak donosza gazety Rewel~

_!) -gkie pragną zanienicl: w wielki strejk polityczny,mający na celu wywołanie

y Zrzewrotu Bafistwowevérezydjw wszechrosyjskieco centralnego komitetu

Ь wyxonawczevo telegraficznie polecizo przedstavicielovi sowietów w Rewlu

zażądać od rządu estońskiego wydania ciała Kingiseppa,jako byłego członka

W.0.I.K. ,dla pochowania mo uroczyście w Moshu! %

3 Ryse.Lotewski minister spraw wewnetranych Kwiesis w rozmowie z dzien

- nikarzami oświadczyX miedzj innemi co następuje „Działalność komunistów

na Łotwie nie została dotychczas zlikwidowana dowodem teso organizacje od-

ryte w ciągu dni ostatnich. .Podczas rewizji dokonanych w tych czasach znale

ziono mnósmo proklamacji i broni.Najbardziej niebezpiecungm z odkrytych

wWażać należy orrehizację komunistyczną orceską,która miała charakter od-

działu bojowego.Jest już ona uniesz kodliwiona,mimo to ochrana polityczna

wciąż musi czuwać,bowiem wodzowie komunistów Zotewskich w Pskorie i Ostro-

 

wie dokładają wszelkich starań,ażeby powołać na Łotwie do życia nowe grupy

komunistyczne.

Helsingfors.Finlandzki prezes minis trow Yennola po powrocie z kon-

ferencji genuerskiej przyjęć dziennikarzy mijescowych.Oświadczył,iż w Ge-

nui panovela zgodna współpraca pais tw baïtyckich.! związku z zapytaniami

odnoszgcemi się do stosunku Finlandji do Polski i Litwy ,Vennola. zapewnić

    

  
   

\prase,is Finlandja,Estonja i Łotwa w sprawie wileńskiej pozostaną zupei-
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Pin intérepelacjé odnośnie uchwał konferencji warszawskiej Vennola odpo-

тааа,; będzie w parlamencie w przyszłym tygodfiîu.
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Äaka'prasa estońska pochwala rozstrzelanie Kingiseppłhbec stwier

dzenia przez Kingiseppa zamiaru wywołania ruchu zbrojnego na rzecz powśta-

nia komunistycznego rząd estoński zamierza stospwaè nadzwyczajne środki

represyjne przeciw komunistom.Rzęd sowiecki domaga się wydania zwżok Kinzi se

PPS: . ;
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